CITTA DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

Ufficio del Sindaco Cif {': 41 Ao
(e ‘

Ordinanza n° 01 del 04 gennaio 2018 bt
IL SINDACO P‘ v 08 - —

DATO ATTO ! /9[‘%’}?3‘\? V J

CHE il potere riconosciuto al Sindaco di emanare ordinanze contingibili edﬁrgeﬂfﬁ?r sensi deghiartt. 50 €
54 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.), richiede la sussistenza di una situazione di effettivo pericolo
di danno grave ed imminente per I'incolumita pubblica, non fronteggiabile con gli ordinari strumenti di am-
ministrazione attiva, debitamente motivata a seguito di approfondita istruttoria.

CHE il presupposto per I'adozione dell’ordinanza extra ordinem ¢ il pericolo per I’incolumita pubblica dota-
to del carattere di eccezionalitd, tale da rendere indispensabile interventi immediati ed indilazionabili, consi-
stenti nell’ imposizione di obblighi di fare o di non fare a carico dell’Amministrazione Pubblica;
VISTA la nota del Comandante della Polizia Municipale prot. n°01/PM del 03.01.2018 con la quale viene
messa in evidenza le condizioni igienico sanitarie precarie del mercato ortofrutticolo con carenza di pulizia e
spazzamento anche dei servizi igienici annessi, a seguito di opportuno sopralluogo da parte del personale di-
pendente del Corpo;
CONSIDERATO
Che il Comune non ha personale per assicurare gli adempimenti materiali inerenti la pulizia delle aree del
mercato e dei relativi servizi igienici e aree limitrofe;
CHE il mancato espletamento di dette funzioni comporterebbe la chiusura del mercato ortofrutticolo a causa
delle precarie condizioni igienico-sanitarie con conseguenza per la salute pubblica;
ATTESO che nel recente passato dette funzioni venivano affidate con contratti d’opera a ditta individuale;
RAVVISATO che il contratto per I'annualita 2017 ¢ scaduto il 31.12.2017,
VALUTATO:
CHE é necessario provvedere all’espletamento di dette funzioni con I’approntamento di nuove procedure di
affidamento che richiedono tempi di istruttoria, pubblicazione e aggiudicazione;
CHE nelle more ¢ necessario individuare il soggetto giuridico a cui affidare temporaneamente e per il perio-
do necessario all’affidamento tramite procedura ordinaria privilegiando ditte che abbiano gia maturato espe-
rienza nel settore e che garantiscano I'immediato svolgimento dell’incarico con le stesse condizioni econo-
miche dell’anno 2017;
RICHIAMATO il potere che gli artt. 50 ¢ 54 del TUEL attribuisce al Sindaco e stante I'urgenza

ORDINA

CHE la ditta Signorelli Rocco, corrente in Amantea alla Via Aspromonte n°116 c.f.: SGNRCC59H11A253
sia incaricata per le ragioni di urgenza e igienico sanitarie e salvaguardia della salute della comunita sopra
evidenziate, dell’espletamento dei servizi di pulizia e spazzamento del mercato ortofrutticolo e degli annessi
servizi igienici e zone limitrofe, per la durata di gg.60(sessanta) nelle more dell’espletamento di apposita
procedura di affidamento con decorrenza dalla data odierna;

CHE ["ufficio tecnico manutentivo provveda agli adempimenti successivi.
La presente viene notificata a:

Ing. Lorello Francesco;

Sig. Signorelli Rocco;

Al Responsabile del Servizio Finanziario
Amantea, 11 04 gennaio 2018

IL. Rcsponsfoile del (S;?Oﬁ; LL.PP.

(Ing. Irﬂncesco L/V}Y}
-F\/WW 1

S CCRDIALEF-PC\Cartella di scambioi Sito Internet\ordinanza servizi mercatali Signorelli Rocco.docl




